



Versicherung Pferdebesitzer

Lieber Pferdebesitzer,

vielen Dank für das großzügige Zurverfügungstellen Deines Pferdes. Ohne deine Unterstützung sind diese Veranstaltungen nicht möglich.

Damit unser CHU reibungslos verlaufen kann, sind wir auf weitere Angaben zu Deinem Pferd angewiesen.

Name Pferd _____

Lebensnummer _____

Geschlecht _____

Farbe _____

Geb.datum/ Alter _____

Für das Pferd besteht eine Unfall-/Kranken-/Lebensversicherung ja nein
(Zutreffendes bitte unterstreichen)

Bei ja: Mir ist bekannt, dass die oben genannte Versicherung vorrangig zu allen anderen Versicherungen in Anspruch genommen wird.

Bei nein: Versicherungswert des Pferdes _____

In diesem Fall schließt die Reitgruppe schließt für Dein Pferd für die Dauer der Teilnahme an dem CHU vom Aufladen bis zum Abladen bei dir am Stall eine Unfall-/Lebensversicherung bei der R+V Versicherung ab. Die Versicherungsbedingungen werden dir in der Anlage ausgehändigt.

Datum, Unterschrift

Anlage Versicherung Pferdebesitzer

Tab.1: Haftungsumfänge Tierversicherung			
Risiko	Beginn	Ende	Haftungsumfang
<p>Tod oder Nottötung infolge Unfall</p>	<p>Mit dem Verladen zum Zwecke des Transportes zur Veranstaltung</p>	<p>Mit erfolgter Ausladung im Heimatstall nach dem direkten Rücktransport von der Veranstaltung, spätestens 7 Tage nach der Veranstaltung.</p>	<p>Tod (Verenden, Nottötung) (ToN) infolge von</p> <ul style="list-style-type: none"> - Unfall, ausgeschlossen ist Tod infolge unfallbedingter Ataxie und unfallbedingter Sehnenverletzungen (§ 2A, Nr.1b AVB TLP 01/2008) - Transport (§2A, Nr.1g AVB TLP 01/2008), für private und unentgeltliche Transporte sind Schäden infolge Transportmittelunfall mitversichert. - Brand, Blitzschlag, Explosion (§ 2B, Nr.3 AVB TLP 01/2008) - Mitversichert sind Diebstahl, Raub und Abschlagen in diebischer Absicht (§ 2B, Nr.1+2 AVB TLP 01/2008).
<p>Tierärztliche Behandlungskosten infolge eines Unfalls während der versicherten Veranstaltung</p>			<ul style="list-style-type: none"> - Tierärztliche Behandlungskosten, die infolge eines Unfalls während der versicherten Veranstaltung entstehen - Bis maximal 2.000,00 EUR - Abgerechnet wird nach dem einfachen Satz der Gebührenordnung für Tierärzte (GOT).